
UCHWAŁA NR XXVI/282/20 
RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Piła na rzecz Skarbu Państwa - 
Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 470, z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy Skarbowi Państwa - Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych 
i Autostrad  przez Gminę Piła, w formie rzeczowej, polegającej na: 

1) opracowaniu i przekazaniu na majątek zarządcy drogi krajowej nr 11 dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na realizację zadania publicznego o nazwie: remont alei Niepodległości w Pile, 

2) wykonaniu i przekazaniu na majątek zarządcy drogi krajowej nr 11 doświetlenia 6 przejść dla pieszych 
w przebiegu alei Niepodległości w Pile. 

§ 2. Wartość pomocy rzeczowej, o której mowa w §1, wynikać będzie z wynagrodzenia, jakie zapłaci 
Gmina Piła na podstawie umów zawartych z wykonawcami wyłonionymi w drodze postępowań o udzielenie 
zamówień publicznych do wysokości kwoty zabezpieczonej w budżecie Gminy Piła na 2020 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 4. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Piły 

 
 

Maria Kubica 

Id: 519EC618-16BD-428B-A118-D6A9C53CC410. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/282/20

Rady Miasta Piły

z dnia 9 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Piła na rzecz

Skarbu Państwa - Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad

Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad zwrócił się do Prezydenta Miasta Piły

z prośbą o udzielenie pomocy rzeczowej w postaci opracowania i przekazania dokumentacji

projektowo-kosztorysowej  dla  potrzeb  realizacji  zadania  inwestycyjnego  polegającego  na

wykonaniu kolejnego etapu remontu alei Niepodległości w Pile na odcinku od skrzyżowania

z DK10 do skrzyżowania z aleją Wyzwolenia (etap III). 

Ponadto, w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych, jako uczestników ruchu, ustalono

że  w  ramach  opracowanego  już  projektu  dla  fragmentu  alei  Niepodległości  od  Mostów

Królewskich  do  skrzyżowania  z  ulicą  Żytnią  (etap  II)  wykonane  zostanie  doświetlenie

6 przejść dla pieszych. Po zrealizowaniu zadania efekt inwestycyjny zostanie przekazany na

majątek  zarządcy  drogi  krajowej.  Zarówno  dokumentacja  projektowo-kosztorysowa,  jak

i  doświetlenie  przejść  dla  pieszych  stanowić  będzie  wkład  Gminy  Piła  w  przedmiotową

inwestycję. 

Udzielenie pomocy rzeczowej znajduje odpowiednie uzasadnienie w przepisach ustawy

o finansach  publicznych  (art.  216  ust.  3).  Ponadto  stanowi  wyraz  dbałości  władz  Miasta

o  potrzeby  wspólnoty  samorządowej,  prowadząc  do  zaspokajania  zbiorowych  potrzeb

mieszkańców.

z up. PREZYDENTA MIASTA

      /-/ Krzysztof Szewc

         Zastępca Prezydenta

Id: 519EC618-16BD-428B-A118-D6A9C53CC410. Uchwalony Strona 1




